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 سریال دردسرهای
تغییر نکردن ساعت

 با وجود گذشت ۱۵روز از سال جدید، همچنان چالش گرفتاری مردم
به دلیل ناهماهنگی در روال تنظیم ساعت رسمی کشور ادامه دارد 

جنجال اسکوترهای اشتراکی
استارت آپ ها چند سالی است که سرویس های اشتراکی را 
در کشورهای مختلف رواج داده اند، اما اسکوترهای اشتراکی 
که استفاده از آن در بسیاری از کشورها متداول شده، حالا 
در پاریس، پایتخت فرانسه مسئله ساز شده است. به گزارش 
بی بی سی، پاریسی ها به ممنوعیت اجاره اسکوترهای برقی 
در این شهر رأی داده  اند که این کار ضربه  ای به اپراتورهای 
اسکوترهای اشتراکی می زند اما برای فعالان مدنی که ایمنی 

جاده ای برای آنها اهمیت دارد، یک پیروزی به  حساب می آید.
این همه پرسی در واکنش به افزایش تعداد مجروحان و 
کشته شدگان اسکوترهای الکترونیکی در پایتخت فرانسه برگزار 
شد. پاریس یکی از نخستین شهرهایی بود که وسایل نقلیه 
الکتریکی را پذیرفت اما منتقدان این وسایل، مدعی هستند که 
این وسایل بیشتر از فایده، ضرر دارند. نگرانی فزاینده ای در مورد 
نحوه رانندگی برخی از مردم با اسکوترها وجود داشت که همین 
امر موجب جمع آوری این وسیله نقلیه الکترونیکی از سطح شهر 
پاریس شد. اما اپراتورهای اسکوترهای الکترونیکی استدلال 
می  کنند که وسایل نقلیه، سهم کمی از تصادفات رانندگی در 
شهر را به  خود اختصاص می دهند. استارت آپ هایی که برای این 
امر تشکیل شده اند، در حقیقت بیشتر روی مزایای این فناوری 
متمرکز هستند. استفاده از کلاه ایمنی در زمان استفاده از این 
وسایل نقلیه یکی از مهم ترین اصولی است که باید توسط راننده 
رعایت شود که  برخی از افراد، ممکن است از آن سرپیچی کنند. 
مزیت اصلی و مهم اسکوتر اشتراکی »داک لس« این است که در 
هر مکانی قابل استفاده بوده و فرد می تواند پس از آزادکردن آن 
از طریق اپلیکیشن، پس از طی مسافتی در هر جایی که خواست 
آن را پارک کند. در مسیرهای پر ترافیک نیز به جای وسایلی 

مانند موتور و دوچرخه کارایی بسیاری دارد.

قوانین جدیدی در سال 20۱9  گذاشته شده که از جمله آنها 
الزام به پوشیدن لباس هایی با دید بالا و رعایت قوانینی نظیر 
رانندگی نکردن برخلاف جریان ترافیک که با جریمه ای معادل 
۱3۵یورو و تا ۱۵00یورو برای تجاوز از سرعت مجاز است. البته 
یکی دیگر از معضلاتی که منجر به رأی مثبت بر جمع آوری 
اسکوترهای برقی در پاریس شده است، برهم زدن نظم عمومی 
شهر و پیاده روها بود. ممنوعیت پارک اسکوترهای داک لس 
در پیاده روها با وجود تهدید جریمه 3۵یورویی همچنان با 

بی توجهی مردم ادامه داشت.

 روبات روسی
برای اکتشاف سیاره زهره

روس ها روباتی طراحی کرده اند که قرار است در فضا 
به اکتشاف سیاره زهره بپردازد. این روبات به راحتی 
می تواند در محیط خشن این سیاره فعال باشد و در 
آن نیز گشت و گذار کند. به گزارش آی ای، گئورگی 
شچگلوف، معاون بخش سیستم های هوافضا در مرکز 
آموزش عالی باومان مسکو گفت که روبات جدید می تواند 
با شرایط آب و هوایی چالش برانگیز، دما و فشار بالا و جو 
اسیدی سیاره زهره مقابله کند. قبلا شرایط سخت و 
خشن زهره روی هر روباتی که روی این سیاره فرود آمده، 
تأثیر منفی گذاشته و منجر به نابودی تقریبا فوری آن  
شده است. اما این روبات جدید نه تنها می تواند در زهره 
فعالیت کند، بلکه می تواند با پرش به اطراف، مسافتی تا 
۵00متر را در این سیاره طی کند. در حال حاضر، تنها یک 
فضاپیمای اختصاصی در حال مطالعه سیاره زهره است و 
آخرین ماموریت بازدیدکننده روباتیک ناسا به این سیاره 
به نام ماموریت ماژلان در سال ۱99۴ به پایان رسید. 
پیچیده ترین بخش ماموریت این روبات، نحوه رسیدن آن 

به سطح زهره است.

نخستین تماس تلفنی با موبایل 
50 سال پیش در دنیا برقرار شد. 
مارتین کوپر روز 3آوریل 1973در 
گوشه ای از شهر نیویورک از موبایلی 
که با گوشی های امروزی بسیار 
متفاوت بود، شماره گرفت و با یکی 
از همکاران رقیب خود در آزمایشگاه  
بل تماس برقرار کرد تا مفتخرانه بگوید 
که برای اولین بار دارد از یک تلفن 

شخصی قابل حمل استفاده می کند.

50
سال

رضا آذربایجانی، سرپرست مرکز ذخایر 
ژنتیک و زیستی ایران با بیان اینکه 
5۴هزار نمونه زیستی در زیست بانک 
ذخیره شده است، گفت: این نمونه ها 
بر ای تحقیقات آزمایشگاهی مورد 
استفاده قرار می گیرند. این نمونه  های 
زیستی در قالب بانک های سلولی 
 ،DNA ،جانوری، میکروارگانیسم ها
داده های ژنتیک و بانک گیاهی شناسایی 

و ذخیره سازی  شده است.

54
هزار نمونه

فضا

عدد خبر

استارت آپ

تغییر نکردن ساعت رسمی کشور در نوروز امسال، هنوز جنجالی است و مشکلات 
مردم در این رابطه ادامه دارد. آنطور که بخشی از کاربران می گویند، ساعت 
گوشی های آنها همچنان یک ساعت جلو است و امکان تغییر دستی آن وجود 
ندارد. آن بخش از کاربران هم که می توانند ساعت دیوایس خود را یک ساعت به عقب بکشند، پس از مدتی همان ساعتی را 
مشاهده می کنند که با اختلاف 5 4 ساعت از GMT نمایش داده می شود. در واقع بعضی از نسخه های قدیمی تر اندروید، آپدیت 
جدیدی که این مسئله را حل کند، عرضه نکرده اند. با این حال، کارشناسان به کاربران توصیه می کنند که به ساعت دیوایس های 
خود ازجمله گوشی ها دست نزنند؛ چرا که ساعت کل سیستم تغییر می کند و باعث بروز مشکلات دیگر می شود. یکی از اتفاقاتی 
که ممکن است برای کاربران رخ دهد، می تواند »دسترسی نداشتن« به بعضی از سایت ها باشد. این در حالی است که بعضی از 
اپلیکیشن های مالی، درصورت تغییر ساعت با مشکل روبه رو می شوند. بنابراین به نظر می رسد که اپلیکیشن ها، سیستم های 

عامل و نرم افزارها در آپدیت جدید خود باید این مسئله را حل کنند.

   اهمیت ساعت در سیستم
 فرهاد نعیمی، کارشناس نرم افزار و فناوری اطلاعات 
در گفت وگو با همشهری، ابتدا در مورد نحوه کار ساعت 
سیستم های کامپیوتری می گوید: »سیستم های 
کامپیوتری یک ساعت جهانی با عنوان UTC دارند. 
UTC معمولا با GMT که همان ساعت گرینویچ لندن 
است هماهنگ عمل می کند. همه سیستم ها با همین 
ساعت منطبق هستند و عمل می کنند. ولی هنگام 
نمایش، بسته به اینکه کاربر تایم زون یا ساعت منطقه ای 
خود را چگونه تنظیم کرده باشد، نمایش ساعت تغییر 
می کند.« نعیمی با اشاره به اینکه در این وضعیت، 
ساعت سیستم مشکلی ندارد و صرفا آنچه نمایش داده 
می شود با اختلال همراه است، ادامه می دهد: »بعضی 
 +۴ از سیستم های عامل اندروید در ایران فقط با ۵
هماهنگ شده است. یعنی با ۴۵ساعت اختلاف نسبت 
به GMT تنظیم شده است. به عبارت دیگر، اگر بر مبنای 
UTC ساعت ۱2باشد و در واقع 3:30تهران است، 
کاربران بعضی از اندرویدها ساعت ۴:30را می بینند و 
دلیل آن هم این است که library قدیمی آپدیت نشده 
است.« به گفته او، »حالا اگر کاربر بخواهد مسئله را حل 
کند، باید ساعت سیستم را یک ساعت عقب بکشد که این 
کار، باعث اخلال در ساعت کل سیستم می شود. به عبارت 
دیگر، کاربر با این کار ساعت UTC سیستم را که ۱2بوده 
۴+ تبدیل به 3:30+ شود«.  به ۱۱تغییر می دهد تا ۵
بنابراین از آنجا که سیستم های کامپیوتری وابستگی 
بسیاری به زمان دارند، به این ترتیب ساعت کل سیستم 

دچار اختلال می شود.

   مسئله ای به نام پشتیبانی
این کارشناس در پاسخ به این پرسش که آیا اپراتورها باید قبلا در این زمینه 
اقدام می کردند، می گوید: »پشتیبانی شرکت های تولیدکننده گوشی در کشور 
ما، چندان جدی عمل نمی کنند. در واقع اگر پشتیبانی بعضی از شرکت ها، 
جدی و قابل پیگیری بود، کاربران می توانستند به این شرکت ها فشار بیاورند تا 
مسئله را حل کنند؛ اما واقعیت این است که با شرکت های تولیدکننده قرارداد 

پشتیبانی نداریم.«
نعیمی در ادامه می گوید: »من نمی دانم این قرارداد چگونه باید نوشته می شد تا 
شرکت مربوطه در مقابل کاربران ایرانی خود احساس مسئولیت کرده و مشکل 

تغییر ساعت را با عرضه آپدیت جدید سیستم رفع کند.«

عمادالدین  قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

   بروز مشکلات عدیده
بعضی از کاربران از ابتدای سال مشکلات متعددی را تجربه کرده اند که 

این کارشناس نرم افزار هم بر آن صحه می گذارد.
نعیمی می گوید: »این موضوع باعث می شود که به عنوان مثال یک 

اپلیکیشن نتواند تراکنش های مالی را به درستی انجام دهد.«
او حتی از بروز اختلال در بعضی نرم افزارها خبر می دهد و می گوید: 
»این اتفاق در وی پی ان های vmes هم مشهود است. درواقع با تغییر 
دستی ساعت به وسیله کاربران، v2ray های vmes از کار می افتند و 
علت آن هم این است که در پروتکل آن، از زمان استفاده شده است.«
به گفته این کارشناس، »تغییر دستی ساعت حتی در سرتیفیکیت ها 
ممکن است مشکل ایجاد کند. فرض کنید که من برای وب سایتم 
یک سرتیفیکیت می گیرم و روی همه دستگاه های سالم نشان 
می دهد که سایت من ساعت ۱2سرتیفیکیت گرفته است. پس هر 
کاربری که ساعت ۱2:0۵سایت مرا باز کند، عملا مشکلی نخواهد 
داشت. اما کاربرانی که ساعت خود را به صورت دستی تغییر داده اند، 
هنگامی که وارد سایت می شوند، می بینند که سرتیفیکیت از 
ساعت ۱2تولید شده، اما ساعتشان چون  ۱۱:0۵ است برای آنها 

باز نمی شود«.
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   چه باید کرد؟
نعیمی، کارشناس فناوری اطلاعات به کاربران 
توصیه می کند که مهم ترین کار این است که 
کاربران به سیستم های خود دست نزنند و 
ساعت دیوایس خود را عقب نکشند. درواقع 
کاربران باید بدانند که سیستم آنها هر ساعتی 
را که نشان می دهد درست کار می کند، حتی 

اگر یک ساعت جلو باشد.
نعیمی همچنین به پشتیبانی تولیدکننده 
نرم افزار یا سیستم عامل اشاره می کند و 
می گوید: »به عنوان مثال، اندروید در نسخه های 
۱3 این مسئله را حل کرده است؛ بنابراین اگر 
کاربران گوشی های خود را با نسخه ۱3 آپدیت 

کنند، مشکل ساعت آنها حل می شود.«
به گفته او، همچنین اپلیکیشن هایی که در 
بین آنها »داخلی« ها هم دیده می شود با این 
مشکل مواجه هستند و باید library خود را 
آپدیت کنند و اپلیکیشن جدید را برای کاربران 

عرضه کنند.


